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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM FINALIDADE DE FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE PROFESSOR E PEDAGOGO, EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DECRETO N.º 7.890/2025 - EDITAL SME N.º 003/2025

RESULTADO FINAL - 24/11/2025

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 25 HORAS - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º NATHÁLIA CORRÊA DO NASCIMENTO 99
2º JETRON JULIO DE SOUZA 95
3º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 95
4º NADIA APARECIDA CARDOSO 80
5º ROSANA TERESA MELOTTI RAMOS 80
6º ELIACIR SOUZA DE OLIVEIRA 80
7º RACHEL COLOMBO ROSSI 80
8º MARCIA HELENA LAUERS 80
9º PATRICIA MELOTTI BARCELOS 80
10º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
11º MARCELO GUERRINI 80
12º FLAVIA CYRILLO DE AZEVEDO 80
13º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
14º JOSIANI VIRGINIA PEREIRA 80
15º JUSARA DALMONECH MARTINELLI 80
16º SHEILA LAMBURGHINI 80
17º MARIA APARECIDA RAMIRES 80
18º IVONE RASCH 80
19º REGIANI LINO 80
20º LUZILENE MARIA ALVES ELIAS 80
21º JOSELI BEATRIZ CONTE DE ASSIS 80
22º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 80
23º CAROLINE FADINI DA SILVA 80
24º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80
25º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO 80
26º FABIANA DA SILVA LANI 80
27º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
28º BRUNA POSSATTI PRIORI 80
29º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA 80
30º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 80
31º BRUNA APARECIDA LUCHI 80
32º LÍVIA MARIA MIRANDA DE ALMEIDA 80
33º MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 80
34º JUCELI TEREZA COSME GALAO 80
35º TATIANA TOREZONE DA SILVA RIBEIRO 80
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36º JOZELIA RONCONI COVRE 80
37º PAULA BOZETTI 80
38º KELY VENTURINI PESTANA DEMUNER 80
39º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80
40º TÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA 80
41º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 80
42º CARLA TONINI MEIRELES 80
43º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 80
44º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80
45º PRISCILA SCHAEFER 80
46º MAGNA OLIVEIRA ZINGER GUTTER 80
47º LUANA APARECIDA ZANOTTI 80
48º REGIANE MARIA NEUMANN BARBOSA 80
49º RORGEM ZANETTI 80
50º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80
51º LUCIMARA FERREIRA 80
52º JÉSSICA APARECIDA LUCAS NOVELLI 80
53º MARIANA FORZA 80
54º RAIANI APARECIDA KRAMER FORZA NIETO 80
55º AMANDA CANISKY STELZER 80
56º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 80
57º SIMONE ZINGER 80
58º ARIELI APARECIDA DALBEM 80
59º SOLIANI NOIMECK 80
60º CAROLINA PERONI PEREIRA 80
61º ADRIELI RADINZ DUBBERSTEIN GALON 80
62º MILENA ELIZA LIMA DOS SANTOS 80
63º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 80
64º ERICA CERCHI 80
65º MARIA DO CARMO GERALDA DE OLIVEIRA 76
66º ROZIANI PAULA FERRARI SANCIO 76
67º ÉTILA HOFFMANN SCHAEFFER 76
68º JOSIANA TEIXEIRA GOMES 76
69º IZABEL CRISTINA PERINI 76
70º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 74
71º ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS PORTES 74
72º HELOANA MARIANI 74
73º JULIANA CASER JEJESKY 74
74º LUCIANA MERLO GUIDONI 74
75º CAMILA SOARES FERREIRA LULIO 74
76º MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO WERNECK TEIXEIRA 70
77º SIMONE SILVA FERREIRA MENDES 70
78º MÔNICA DAVARIZ ROMANELLO 70
79º DANIELLI FERRARI 70
80º HALITIANNE SANTOS SILVA 70
81º VALERIA RODRIGUES DOS SANTOS GONRING 70
82º DAIANY STRELON ZORTÉA 70
83º ROSILENE APARECIDA AUER 70
84º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
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85º KARLAMAFFIOLETTI 68
86º DANIELAAPARECIDAMACHADO 68
87º MÁRCIA CUBILENSKI 66
88º MARIA GILSELIA RODRIGUES DA ANUNCIAÇÃO 64
89º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 64
90º ROSA MARIA DALCUMUNE 56
91º MARILENE DE JESUS DO ESPIRITO SANTO 56
92º DAYANA DE FREITAS BAESSA 56
93º PALOMA TONINELLI 50
94º RODRIGO GOMES DE DEUS 48
95º SILVIANA RIBEIRO TEIXEIRA 46
96º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 45
97º ROSIELSI DOS SANTOS ZINGER 44
98º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 42
99º RUBIA LINA MONTEIRO 40
100º LETÍCIA MARTINELLI FERREIRA 38
101º MIKAELA SILVA ROCHA 36
102º JENNIFER SANTANA MONTEIRO 34
103º ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 32
104º ROSIMARA GONZAGA ALVARENGA 28
105º MAÍRA LOSS 26
106º VITOR CARLOS GOMES DE SOUZA 26
107º CAROLINA CARVALHO DA SILVA 25
108º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 24
109º MARIA DO CARMO DA SILVA 22
110º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 20
111º THIARA MARIA ELIAS FORZZA 20
112º LIVIA PANDOLFI 20
113º VILMA DE COUTO DOS SANTOS 16
114º DANIELA FIRMINO DA SILVA 14
115º MONALISA ROSSI AZEVEDO LIMA 14
116º JIOVANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 14
117º ELENICE ALVES DA LUZ BOSI 10
118º ELDA MIRANDA GONÇALVES COSTA 10
119º SCHIRLEY DIPRE DA SILVA 10
120º CLAUDIONILSA GOMES RIBEIRO PEREIRA 10
121º ALESANDRA ZINGER PERINI 10
122º ELIENE FRANCISCA DA SILVA 10
123º ANA PAULA FARIAS DOS SANTOS PEREIRA 10
124º LARISSA POZZATTI ALEIXO ARNDT 10
125º LARISSA VENTURINI 10
126º DIOGO RANGEL LEITE DA SILVA 10
127º MARIA DA PIEDADE PESSÔA 6
128º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
129º ALLAN LOZER 0
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PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 35 HORAS

(TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º MARIA NAZARÉT PESSI. 80
2º RACHEL COLOMBO ROSSI 80
3º FERNANDA SALAROLI PONTES ROZEIRA 80
4º DEDIMA SCHULZ 80
5º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
6º JUSARA DALMONECH MARTINELLI 80
7º MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA 80
8º ANNITA CATARINA TONINI 80
9º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80
10º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO 80
11º BRUNA POSSATTI PRIORI 80
12º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 80
13º ALINI ZOCOLOTTO 80
14º JUCELI TEREZA COSME GALAO 80
15º JULIANA CASER JEJESKY 80
16º TASSIA MARIA DE OLIVEIRA 80
17º LUANA APARECIDA ZANOTTI 80
18º RORGEM ZANETTI 80
19º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80
20º LUCIMARA FERNANDES FERREIRA 80
21º CAROLINA PERONI PEREIRA 80
22º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 80
23º AMANDA CRISTINA BERGER 80
24º ADRIELI RADINZ DUBBERSTEIN GALON 80
25º MILENA ELIZA LIMA DOS SANTOS 80
26º ERICA CERCHI 80
27º VELAINE VANI DOS SANTOS GUMIERO 78
28º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 76
29º HELOANA MARIANI 74
30º LUCIANA MERLO GUIDONI 74
31º FATIMA CRISTINA AFONSO ABREU MARTINS 70
32º ANA MARIA COIMBRA 70
33º HALITIANNE DOS SANTOS SILVA 70
34º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
35º DANIELA APARECIDA MACHADO 68
36º ILKA SANTOS SILVA DA SILVA 60
37º JAKIELI ORLETTI 60
38º GABRIELLY KEFFER DOS SANTOS 42
39º RUBIA LINA MONTEIRO 40
40º ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 34
41º MAÍRA LOSS 26
42º ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS 24
43º MARIA DO CARMO DA SILVA 22
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44º VERA LÚCIA MIRANDA 22
45º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 20
46º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 20
47º ROSIELSI DOS SANTOS ZINGER 20
48º LIVIA PANDOLFI 20
49º NOIDES FERREIRA DE OLIVEIRA MARQUES 14
50º GERUSA CÂNDIDO 10
51º ELENICE ALVES DA LUZ BOSI 10
52º ALESANDRA ZINGER PERINI 10
53º LARISSA POZZATTI ALEIXO ARNDT 10
54º LARISSA VENTURINI 10
55º MARIA DA PIEDADE PESSÔA 6
56º ALLAN LOZER 6
57º ROSILENE ANTONIA DA COSTA 4
58º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
59º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 0
60º MARIA LÚCIA BRIDI 0

PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

25 HORAS - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ELIANE ZANETTI ZOTELLI CETTO 95
2º NADIA APARECIDA CARDOSO 80
3º MARIA SOCORRO ELIAS 80
4º ROSANA TERESA MELOTTI RAMOS 80
5º EDNA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 80
6º MARCIA HELENA LAUERS 80
7º CLEUDIOMAR MARIA BRAZ SEVERINO 80
8º SIMONI TESSAROLO MERLO BRIEL 80
9º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
10º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 80
11º MARCELO GUERRINI 80
12º DEDIMA SCHULZ 80
13º FLAVIA CYRILLO DE AZEVEDO 80
14º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
15º JUSARA DALMONECH MARTINELLI 80
16º MARCIANE GONRING 80
17º SHEILA LAMBURGHINI 80
18º MARIA APARECIDA RAMIRES 80
19º REGIANI LINO 80
20º ANGELA FABRIS BOSI 80
21º TEREZINHA DE FATIMA CHICOSKY 80
22º JOSELI BEATRIZ CONTE DE ASSIS 80
23º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 80
24º SOLANGE CRISTINA LAUERS 80
25º MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA 80
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26º CAROLINE FADINI DA SILVA 80
27º ANNITA CATARINA TONINI 80
28º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 80
29º FERNANDA CASOTTI GONZALEZ MERLO 80
30º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
31º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 80
32º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 80
33º BRUNA APARECIDA LUCHI 80
34º ZILDA MARCIA BIASUTTI GONRING 80
35º JANDIRA GURTLER DE SOUZA 80
36º LÍVIA MARIA MIRANDA DE ALMEIDA 80
37º MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 80
38º JOZELIA RONCONI COVRE 80
39º PAULA BOZETTI 80
40º PRISILA DE SOUZA FERNANDES IASTRO 80
41º KELY VENTURINI PESTANA DEMUNER 80
42º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80
43º SOLIENE WERNECK LENKE 80
44º ALCIONE KARLA GOMES 80
45º TÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA 80
46º DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 80
47º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 80
48º CARLA TONINI MEIRELES 80
49º CRISTIANA DECÁSSIA RECHEL TECHE 80
50º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 80
51º VALERIA RODRIGUES DOS SANTOS GONRING 80
52º BRENO SPERANDIO FADINI 80
53º REGIANE MARIA NEUMANN BARBOSA 80
54º ISAMIRA SOTELE REPKE 80
55º PAULA HOSANA DE SOUZA BERTI 80
56º JÉSSICA APARECIDA LUCAS NOVELLI 80
57º RAIANI APARECIDA KRAMER FORZA NIETO 80
58º AMANDA CANISKY STELZER 80
59º RAMILI DO ROSARIO FABRIS 80
60º ARIELI APARECIDA DALBEM 80
61º SOLIANI NOIMECK 80
62º CAROLINA PERONI PEREIRA 80
63º AMANDA CRISTINA BERGER 80
64º ADRIELI RADINZ DUBBERSTEIN GALON 80
65º MILENA ELIZA LIMA DOS SANTOS 80
66º MONALISA ROSSI AZEVEDO LIMA 80
67º THALYTA SIMÕES SILVA 80
68º JIOVANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 80
69º BERENICE MIOTTO RODRIGUES DOS SANTOS 76
70º ÉTILA HOFFMANN SCHAEFFER 76
71º IZABEL CRISTINA PERINI 76
72º IZABELA BARROCA FERNANDES LEÃO DE MOURA 74
73º MÁRCIA RAMOS ROSA 74
74º CAMILA SOARES FERREIRA LULIO 74
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75º JOSEANE MARGON 70
76º ALINI ZOCOLOTTO 70
77º EDLAENY RODRIGUES CARRIJO 70
78º HALITIANNE DOS SANTOS SILVA 70
79º LAZARO HENRIQUE TAVARES 70
80º CARLOS AUGUSTO CARNEIRO SCHULTZ 70
81º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
82º SABRINA CARNEIRO DA COSTA 70
83º ROSILENE APARECIDA AUER 70
84º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 70
85º EDILAINE BARROS DE MORAIS 68
86º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 68
87º TALITA PEREIRA 66
88º MARILZA POSSATTI 64
89º NOIDES FERREIRA DE OLIVEIRA MARQUES 56
90º DAYANA DE FREITAS BAESSA 56
91º PALOMA TONINELLI 50
92º RODRIGO GOMES DE DEUS 48
93º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 46
94º BIANCA MENDONÇA COSTA 46
95º GABRIELLY KEFFER DOS SANTOS 42
96º DEISE MORAES DE OLIVEIRA 40
97º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 40
98º FÁBIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 36
99º CIBELE MILENE QUEIROZ DOS SANTOS 34
100º JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 32
101º DANIELA APARECIDA MACHADO 28
102º ERICA CERCHI 28
103º VITOR CARLOS GOMES DE SOUZA 26
104º VILMA DE SOUZA COUTO DOS SANTOS 25
105º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 24
106º DANIELE CORTI MARGON 20
107º LEANDRO LOPES DUARTE 20
108º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 20
109º THIARA MARIA ELIAS FORZZA 20
110º DARA COSTA ALVARENGA 20
111º LIVIA PANDOLFI 20
112º EDUARDA FALCÃO CARDOZO 18
113º VERA LÚCIA MIRANDA 16
114º GECELI CRISTINA GASPERAZZO BARCELLOS 14
115º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 14
116º LETÍCIA MARTINELLI FERREIRA 10
117º ANA PAULA FARIAS DOS SANTOS PEREIRA 10
118º ALLAN LOZER 10
119º LARISSA POZZATTI ALEIXO ARNDT 10
120º DIOGO RANGEL LEITE DA SILVA 10
121º THAIS ANGELA PONTES PUGNAL 10
122º MARIA DA PIEDADE PESSÔA 6
123º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
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PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

35 HORAS (TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ROSANA TERESA MELOTTI RAMOS 80
2º EDNA APARECIDA RIBEIRO DOS SANTOS 80
3º MARCIA HELENA LAUERS 80
4º CLEUDIOMAR MARIA BRAZ SEVERINO 80
5º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
6º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 80
7º MARCELO GUERRINI 80
8º MARCIANE GONRING 80
9º SHEILA LAMBURGHINI 80
10º REGIANI LINO 80
11º TEREZINHA DE FATIMA CHICOSKY 80
12º BIANCA RAQUEL PERINI FABRIS 80
13º MARIA AUXILIADORA RODRIGUES DA SILVA 80
14º CAROLINE FADINI DA SILVA 80
15º EVELAINE APARECIDA MERLO MARGON ZANETI 80
16º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
17º DEBORA MARIA LUCAS ROCHA 80
18º BRUNA APARECIDA LUCHI 80
19º MICHELE ELIANE PEDRINI PIFFER ROZADO 80
20º JOZELIA RONCONI COVRE 80
21º PAULA BOZETTI 80
22º PRISILA DE SOUZA FERNANDES IASTRO 80
23º LIDINEIA ROSA CASOTTI MILANEZI 80
24º ALCIONE KARLA GOMES 80
25º DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 80
26º MICHELE CLAUDINO DE PAULA 80
27º CARLA TONINI MEIRELES 80
28º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80
29º MARIANA SILVESTRE BARATELA ROCHA 80
30º VALERIA RODRIGUES DOS SANTOS GONRING 80
31º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80
32º BRENO SPERANDIO FADINI 80
33º LUCIMARA FERNANDES FERREIRA 80
34º JÉSSICA APARECIDA LUCAS NOVELLI 80
35º AMANDA CANISKY STELZER 80
36º ARIELI APARECIDA DALBEM 80
37º SOLIANI NOIMECK 80
38º AMANDA CRISTINA BERGER 80
39º MONALISA ROSSI AZEVEDO LIMA 80
40º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 80
41º JIOVANA APARECIDA RODRIGUES DOS SANTOS 80
42º QUEZIA PEREIRA GONZAGA MARCELINO 78
43º BERENICE MIOTTO RODRIGUES DOS SANTOS 76
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44º EDUARDO HONORIO SANTOS 76
45º ZILDA MARCIA BIASUTTI GONRING 76
46º IZABEL CRISTINA PERINI 76
47º DAIANY STRELON ZORTÉA 76
48º IZABELA BARROCA FERNANDES LEÃO DE MOURA 74
49º CAMILA SOARES FERREIRA LULIO 74
50º SELMA DUTRA LAMBORGHINI 70
51º SOLANGE CRISTINA LAUERS 70
52º JORIANI RODRIGUES LÓSS TAVARES 70
53º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
54º SABRINA CARNEIRO DA COSTA 70
55º MARINA ROSSI AZEVEDO BOLSONI 70
56º EDILAINE BARROS DE MORAIS 68
57º TALITA PEREIRA 66
58º ARIELA DEMUNER LOSS 60
59º JAQUELINE DA PENHA SURLO ZORTEA 52
60º PALOMA TONINELLI 50
61º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 46
62º BIANCA MENDONÇA COSTA 46
63º GABRIELLY KEFFER DOS SANTOS 42
64º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 40
65º FÁBIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 36
66º JUYLIE DE SOUZA 28
67º LUCINÉIA MOREIRA DOS SANTOS NONATO 28
68º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 24
69º PRISCILA ZACHE 20
70º CAROLINE BINOWMOREIRA LINHALIS 20
71º JHONARA ROSSI SILVA 20
72º MARILZA POSSATTI 18
73º EDUARDA FALCÃO CARDOZO 18
74º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 14
75º LINCOLN DOS SANTOS LIMA 10
76º JANIZA CLARA VELOSO MESSIAS 10
77º DIOGO RANGEL LEITE DA SILVA 10
78º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 2
79º MARIA LUCIA BRIDI 0

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

LÍNGUA PORTUGUESA (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º KENIA IZALEM PIMENTEL SCHMIDT RAASCH 80
2º SIMONI TESSAROLO MERLO BRIEL 80
3º GILIANI MÔNICO 80
4º RAFAELA APARECIDA PAZINI 80
5º ROSIANE GASPARINI 80
6º KELVIN DE SOUZA TEIXEIRA 80
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7º DALILA LUCHI GIRELI PRANDO 74
8º JOSILENE TEXEIRA DE SOUSA 74
9º CAROL DA SILVA BOZETTI 70
10º RENATO ARAUJO COSTA 70
11º BRUNA CARLA NEPOMOCENO PAGEL WOLKARTT 60
12º ALEXANDER DA SILVA LOUZADA 58
13º THAUÃ GABRIELL ALVES 44
14º BENEDITA DA CONCEIÇÃO EMILIO 40
15º YULI KARLA GOMES DA SILVA PAGEL 36
16º LUCAS DE SOUZA 32
17º LEANDRO LOPES DUARTE 24
18º HEDERSON NUNES CANTILHO 16
19º DRIELI GALLINI 16
20º WILSON MARTINS VIEIRA 0

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º SOLIMÁRCIA FORMENTINI 80
2º JOÃO PEREIRA NUNES 80
3º FRANCIS RASSELI DOS SANTOS 80
4º LEONARA MARIENI GONÇALVES 80
5º KARINA DE PAULA VAGO BONATTO 80
6º JORIANI RODRIGUES LÓSS TAVARES 80
7º ERLAINE DOS SANTOS SOARES 80
8º LUCAS CALIARI DE PAULA 80
9º DARA COSTA ALVARENGA 80
10º EDUARDO HONORIO SANTOS 76
11º IUDSON CORREIA BARRETO 76
12º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 74
13º KASSIANO BENTO COITINHO BARLOESIUS 70
14º JULIO CEZAR MALTA FURTUNATO 64
15º FABRÍCIO FAGUNDES 58
16º REGINALDO JOSÉ DA SILVA 58
17º RODOLPHO HUDSON BRAZ SANTOS 54
18º JOÃO VICTOR MARIANO PRIORI 28
19º EVERSON OLIVEIRA DA CRUZ 20
20º VALERIA SOUSA SANTOS 20
21º CRISTIANO DA SILVA ANTUNES 20
22º RAIANE GUSTAVO BROETTO 20
23º LARA KÁSSIA AMORIM FERREIRA 15
24º GREYCE OLÍMPIA DA CUNHA 14
25º PAULO HENRIQUE BOLSONI 6
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PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

GEOGRAFIA (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º MARIA RADINZ DALTOÉ 80
2º ADILEIA ZANETTI SURLO 80
3º MARTA RODRIGUES TEXEIRA 80
4º ANGELA FABRIS BOSI 80
5º DANILO STORCH KUHL 80
6º LUCAS CALIARI DE PAULA 80
7º ROSIMERI MARIA RUDIO 76
8º ZILMAR LUCHI 74
9º MARJORIE KRUSCHEWSKY DE MELO 72
10º WALLAS FARIAS DE SOUZA 60
11º JAQUELINE RECKEL DA SILVA TOREZANI 60
12º RODRIGO JOSE DOS SANTOS 60
13º KEILA MARCELINO DA SILVA ALMEIDA 30
14º CIDICLEI DOS SANTOS SOUZA 30
15º VALTER JESUS DOS SANTOS 14
16º RAFAEL LAMBURGHINI 10

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CIÊNCIAS (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º GORETTI APARECIDA ZANETTE SOUZA 80
2º FLAVIO HOMEM COUTO 80
3º FABIOLA TEREZA SPERANDIO ZANETTI 80
4º DEJAÍNE VALVASSORI POSSATTI 80
5º ALINE ARAÚJO VAGO GABRIEL 80
6º GISLAINE KELEN GALLI 80
7º RENATO JOSÉ GATHAZ 75
8º JÉSSICA SILLER LIMA 72
9º JENIFFER MARIA SCHIFFLER MARTINS 70
10º THIAGO DE OLIVEIRA WIEDENHOEFT 70
11º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 68
12º DAIANE ZANETTI ZOTELLI 64
13º DRIELLY FAVARATO TREVIZANI 54
14º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 42
15º DILLYANE DE BRITO OLIVEIRA MIOTTO 39
16º LUCIAN BOZETTI FILIPPINI 38
17º TATIANE BISSI MONDONI 30
18º JUSCIANE MARQUES DE JESUS 16
19º EHIMAR DA SILVA JUNIOR 16
20º STEFANIE BARBOSA POTKUL SOARES 15
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21º CLAUDIA KOPP 14
22º RAQUEL XAVIER CALVI 10
23º ANA CAROLINA SALLES MALAVASI 4
24º MATILDE APARECIDA ALVES 0
25º ALICE GRAMELISCH ROCON 0

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATEMÁTICA (PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ZILMAR LUCHI 80
2º DEDIMA SCHULZ 80
3º PRISILA DE SOUZA FERNANDES IASTRO 80
4º CRISTIANO MERLLO 80
5º RENATA GASTALDI SIMONASSI 80
6º DIRCEANA DA PENHA SUBTIL FIORENTINI 80
7º ÉLIDA GOMES PIRES 80
8º MAURÍCIO ANTÔNIO DE SOUSA MALAVASI 80
9º PÂMELA BRANDÃO DA SILVA LAGE 80
10º JOVALDIR MOSCHEN SOTELLE 80
11º DAINY FROHELICK DA SILVAMAIN 80
12º CARLOS EDUARDO VIANA ROSA 76
13º WILSON SANTANA FERREIRA 70
14º MACKSONMATIELO 70
15º MAGNO HORA DA SILVA 70
16º TIELI LAMBORGHINI MILLI 68
17º JULIETTE ZANETTI 64
18º JANDRESA APARECIDA NUNES BARBOSA 60
19º ANDRIELI SOARES DE SOUZA 24
20º FRANCIELI MARGON MAIN 22
21º FRANCISCO WIOLA DUARTE DE SOUZA 20
22º ADRIANO BARBOSA MELLO 16
23º ANDRÉ LUIS DE SOUZA MELO 10
24º ANA PAULA ALMEIDA DA COSTA 10
25º ENZO FADINI SPALENZA 6
26º ADRIAN CARSI PEREIRA 4
27º LETYCIA LARA DIAS LACERDA 0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º BRUNA MADEIRA COMÉRIO 80
2º VALESIO ADOLFO FILHO 80
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3º RAFAEL ZARDO NETO 80
4º ANAILZA ROGERIA BREGONCI VOLPI 80
5º RONALDO LOPES DE SÁ 80
6º LAYLA SOUZA DE MENEZES 80
7º JACIANIA BOLSONI 80
8º ANDRESSA GUERRINI 80
9º DIOGO BOLDRINI 80
10º ALEXANDRE ROCHA DE AMORIM 80
11º FABIOLA INACIA SERINO 80
12º QUEZIA PEREIRA GONZAGA MARCELINO 78
13º DRIELY COZER DIPRE 74
14º SAVIO PANDOLFI 72
15º JACKSON ROSIGNOLI AZAR 70
16º MAYARA SOUZA BRITO 70
17º GILVAN SOUZA SILVA 58

18º KELVIM WELLINGTON DE ANDRADE
MALACARNE 54

19º LORRAN PEDRO MARGOTTO 52
20º DEIVID ROSSI MIRANDA 50
21º LUANA CHRISTO ZANETI 42
22º WEBISTON DA SILVA GLORIA 34
23º KARIO MILLER SOARES 32
24º MYLLENA PIGNATON NASCIMENTO 24
25º EWALDO PONTES ROZEIRA 24
26º DANILO MOSCHEN 20
27º POLYANNA DOS SANTOS SILVA 16
28º CLEITON JÚNIOR PANDOLFI 10
29º NEIVA GOMES DA ROZA 10
30º LUIZ CARLOS FERNANDES JUNIOR 10
31º GUSTAVO RAMOS LANA 6
32º GEANNA ZANETTI MAIA 4
33º ELTON TOREZANI LIMA 0
34º ALEILSON SOARES DOS SANTOS 0
35º GABRIEL ZANI SANTOS VENTURI 0
36º JACIANE DOS SANTOS LIMA 0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ARTE (PI/PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ANDREIA CRISTINA GOMES SOARES BARBOSA 80
2º MARLI CALCI SUBTIL 80
3º ALINE APARECIDA DOS SANTOS 80
4º MAYARA CHAGAS ROLDI 80
5º RORGEM ZANETTI 80
6º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 76
7º MORGANA NEVES MERIGUETTI 70
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8º CARLOS AUGUSTO CARNEIRO SCHULTZ 70
9º RODRIGO JOSE DOS SANTOS 70
10º JAKIELI ORLETTI 0

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO RELIGIOSO (PI/PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º MARIA RADINZ DALTOÉ 80
2º SOLIENE WERNECK LENKE 80
3º CRISTIANI LOPES SILVA 80
4º JULIANA CRISTINA WENDLER ALVES 70
5º RAMILI DO ROSARIO FABRIS 70
6º JOSE ANTONIO MALTA 58
7º ARIELA DEMUNER LOSS 58
8º JULIANO CESAR DE OLIVEIRA REIS 30
9º ANDREIA CRISTINA GOMES SOARES BARBOSA 14
10º FABRÍCIO FAGUNDES 10
11º EDUARDA FALCÃO CARDOZO 10
12º TANANDRA SILVESTRE MANSUR PEREIRA 6

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

LÍNGUA INGLESA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º DALILA LUCHI GIRELI PRANDO 80
2º RENATO ARAUJO COSTA 74
3º THIARA FERNANDES COIMBRA 74
4º FATIMA CRISTINA AFONSO ABREU MARTINS 70
5º ROSIANE GASPARINI 70
6º CAROL DA SILVA BOZETTI 70
7º WILSON MARTINS VIEIRA 60
8º BRUNA CARLA NEPOMOCENO PAGEL WOLKARTT 46
9º GISLAINE KELEN GALLI 44
10º ALCILEIA SERAFINI 40
11º JOSEANE MARGON 14

PROFESSOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º MARIA DE FÁTIMA PEIXOTO WERNECK TEIXEIRA 80
2º RACHEL COLOMBO ROSSI 80
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3º IRINETE MARIA ROSI BRUNOW 80
4º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
5º JOSIANI VIRGINIA PEREIRA 80
6º NOIDES FERREIRA DE OLIVEIRA MARQUES 80
7º LUZILENE MARIA ALVES ELIAS 80
8º TEREZINHA DE FATIMA CHICOSKY 80
9º ANNITA CATARINA TONINI 80
10º GRACIELI APARECIDA ZANETTI 80
11º BRUNA POSSATTI PRIORI 80
12º NARA NOVAIS AMARAL PEREIRA 80
13º MAURA GONÇALVES DA SILVA MERLO 80
14º ZILDA MARCIA BIASUTTI GONRING 80
15º JULIANA CRISTINA WENDLER ALVES 80
16º SIBELLI MODOLO DA COSTA 80
17º MAYARA CHAGAS ROLDI 80
18º GESIANE DUTRA XAVIER 80
19º JULIANA CASER JEJESKY 80
20º DYENIFFER DO ROSARIO MOREIRA 80
21º DANIELE CORTI MARGON 80
22º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80
23º TATIANI DA PENHA MARGON FORZA 80
24º MAGNA OLIVEIRA ZINGER GUTTER 80
25º ISAMIRA SOTELE REPKE 80
26º FLÁVIA CAMILA CORTI MÔNICO 80
27º ANY DANIELI NOGUEIRA 80
28º SIMONE ZINGER 80
29º BEATRIZ FORMENTINI CORONA 80
30º LUCINETE GALON MEIRELES 78
31º VANESSA DA SILVA VENTURA 78
32º CARLOS EDUARDO VIANA ROSA 76
33º HELOANA MARIANI 76
34º BRENO SPERANDIO FADINI 76
35º DAIANY STRELON ZORTÉA 76
36º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 74
37º LUCIANA MERLO GUIDONI 74
38º ERNANA SARA SARA CRISTO DA SILVA 72
39º SABRINA CARNEIRO DA COSTA 70
40º FABIANA DA SILVA LANI 70
41º MÔNICA DAVARAIZ ROMANELLO 70
42º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
43º MARIA GONÇALVES FERNANDES CARDOSO 70
44º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
45º JOVIENE PEREIRA DE LOURDES 68
46º ARIELA DEMUNER LOSS 68
47º FERNANDA MIOTTO 66
48º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 64
49º REGINA CORREA DOS SANTOS 60
50º ROZIANI PAULA FERRARI SANCIO 56
51º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 50
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52º JUCELI TEREZA COSME GALAO 50
53º SILVIANA RIBEIRO TEIXEIRA 46
54º SELMA DUTRA LAMBORGHINI 38
55º IVONE RASCH 38
56º GORETTI APARECIDA ZANETTE SOUZA 36
57º CAROLINE BINOWMOREIRA LINHALIS 36
58º MAURÍCIO ANTÔNIO DE SOUSA MALAVASI 36
59º JHONARA ROSSI SILVA 36
60º BIANCA MENDONÇA COSTA 34
61º MARIA DO CARMO GERALDA DE OLIVEIRA 32
62º FILIPE RIBEIRO DA MOTA 30
63º MARILENE DE JESUS DO ESPIRITO SANTO 30
64º LUCINÉIA MOREIRA DOS SANTOS NONATO 30
65º GERALDINA PEREIRA DIAS MARIANI 28
66º KAMILE ALVES DA SILVA 24
67º MARIA NORMA FORMENTINI CORONA 20
68º JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 20
69º EVERSON OLIVEIRA DA CRUZ 20
70º JANDIRA GURTLER DE SOUZA 20
71º ELIENE FRANCISCA DA SILVA 20
72º PRISCILA ZACHE 20
73º DIRCEANA DA PENHA SUBTIL FIORENTINI 20
74º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 20
75º KEZIA DO NASCIMENTO SILVA PORTO 20
76º DANIELA FIRMINO DA SILVA 20
77º ROSIELSI DOS SANTOS ZINGER 20
78º VERA LÚCIA MIRANDA 16
79º EDUARDO HONORIO SANTOS 16
80º MAÍRA LOSS 16
81º QUEILA MARTINS MATILDE 16
82º EHIMAR DA SILVA JUNIOR 16
83º SCHIRLEY DIPRE DA SILVA 14
84º JOSIELI TEIXEIRA 14
85º ELENICE ALVES DA LUZ BOSI 10
86º CRISTIANO MERLLO 10
87º JOSIELE VIEIRA LIMA DE OLIVEIRA 10
88º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 10
89º LARISSA VENTURINI 10
90º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 10
91º MÁRCIA RAMOS ROSA 6
92º MARIA LUCIA BRIDI 0

PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º HELDER EDINO COELHO 95
2º LUAN EUDAIR BRIDI 81
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3º ADILEIA ZANETTI SURLO 80
4º SOLANGE CRISTINA LAUERS 80
5º ELIANE ZANETTI ZOTELLI CETTO 80
6º SIBELLI MODOLO DA COSTA 80
7º PRISCILA ZACHE 80
8º ROSE ELAINE CIMERO CIMERO 76
9º ALCIONE KARLA GOMES 58
10º LUANA APARECIDA ZANOTTI 56
11º KARINA DE PAULA VAGO BONATTO 56
12º DEJAÍNE VALVASSORI POSSATTI 48
13º ALLAN CRUZ 46
14º FILIPE RIBEIRO DA MOTA 32

15º IZABELA BARROCA FERNANDES LEÃO DE
MOURA 26

16º JAKIELI ORLETTI 22
17º GESIANE DUTRA XAVIER 20
18º CAROLINE BINOWMOREIRA LINHALIS 20
19º VANESSA DA SILVA VENTURA 20
20º THALYTA SIMÕES SILVA 10
21º MARILZA POSSATTI 4
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PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM FINALIDADE DE FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE PROFESSOR E PEDAGOGO, EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DECRETO N.º 7.890/2025 - EDITAL SME N.º 003/2025

RESULTADO FINAL - 24/11/2025

PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 25 HORAS - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º NATHÁLIA CORRÊA DO NASCIMENTO 99
2º JETRON JULIO DE SOUZA 95
3º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 95
4º ELIACIR SOUZA DE OLIVEIRA 80
5º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
6º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
7º REGIANI LINO 80
8º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
9º TATIANA TOREZONE DA SILVA RIBEIRO 80
10º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 74
11º JULIANA CASER JEJESKY 74
12º SIMONE SILVA FERREIRA MENDES 70
13º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
14º MARILENE DE JESUS DO ESPIRITO SANTO 56
15º DAYANA DE FREITAS BAESSA 56
16º SILVIANA RIBEIRO TEIXEIRA 46
17º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 45
18º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 42
19º RUBIA LINA MONTEIRO 40
20º MIKAELA SILVA ROCHA 36
21º JENNIFER SANTANA MONTEIRO 34
22º ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 32
23º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 24
24º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 20
25º DANIELA FIRMINO DA SILVA 14
26º ELDA MIRANDA GONÇALVES COSTA 10
27º SCHIRLEY DIPRE DA SILVA 10
28º CLAUDIONILSA GOMES RIBEIRO PEREIRA 10
29º ANA PAULA FARIAS DOS SANTOS PEREIRA 10
30º DIOGO RANGEL LEITE DA SILVA 10
31º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
32º ALLAN LOZER 0
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PROFESSOR - EDUCAÇÃO INFANTIL (PI) - 35 HORAS

(TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JULIANA CASER JEJESKY 80
2º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 80
3º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 76
4º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
5º RUBIA LINA MONTEIRO 40
6º ANDRESSA RODRIGUES DOS SANTOS MARIANO 34
7º ADRIANO PEREIRA DOS SANTOS 24
8º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 20
9º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 20
10º ALLAN LOZER 6
11º ROSILENE ANTONIA DA COSTA 4
12º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
13º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 0

PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

25 HORAS - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
2º REGINA APARECIDA OLIVEIRA ROCHA 80
3º REGIANI LINO 80
4º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
5º CRISTIANA DECÁSSIA RECHEL TECHE 80
6º MÁRCIA RAMOS ROSA 74
7º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
8º JULIANA FELÍCIO DE OLIVEIRA 68
9º DAYANA DE FREITAS BAESSA 56
10º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 46
11º BIANCA MENDONÇA COSTA 46
12º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 40
13º FÁBIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 36
14º CIBELE MILENE QUEIROZ DOS SANTOS 34
15º JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 32
16º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 24
17º CARLOS AUGUSTO MAIA JUNIOR 20
18º EDUARDA FALCÃO CARDOZO 18
19º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 14
20º ANA PAULA FARIAS DOS SANTOS PEREIRA 10
21º ALLAN LOZER 10
22º DIOGO RANGEL LEITE DA SILVA 10
23º KARINA SILVA DE JESUS BRAGA 4
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PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

35 HORAS (TEMPO INTEGRAL) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º VERÔNICA MARIA DE SOUZA 80
2º REGIANI LINO 80
3º RUDYANE PEREIRA BROSEGHINI 80
4º CRISTIANA DE CÁSSIA RECHEL TECHE 80
5º SELMA DUTRA LAMBORGHINI 70
6º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
7º FÁBIO FERREIRA DE CASTRO LACERDA 36
8º EDUARDA FALCÃO CARDOZO 18
9º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 14
10º DIOGO RANGEL LEITE DA SILVA 10
11º EDUARDO HONORIO SANTOS 76
12º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 46
13º BIANCA MENDONÇA COSTA 46
14º GEOVANA RAMOS MACHADO RAYMUNDI 40
15º LUCINÉIA MOREIRA DOS SANTOS NONATO 28
16º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 24
17º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 2

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

LÍNGUA PORTUGUESA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º KELVIN DE SOUZA TEIXEIRA 80
2º BENEDITA DA CONCEIÇÃO EMILIO 40
3º HEDERSON NUNES CANTILHO 16

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

HISTÓRIA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JOÃO PEREIRA NUNES 80
2º KARINA DE PAULA VAGO BONATTO 80
3º ERLAINE DOS SANTOS SOARES 80
4º EDUARDO HONORIO SANTOS 76
5º IUDSON CORREIA BARRETO 76
6º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 74
7º RODOLPHO HUDSON BRAZ SANTOS 54
8º CRISTIANO DA SILVA ANTUNES 20
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PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

GEOGRAFIA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º MARTA RODRIGUES TEXEIRA 80
2º WALLAS FARIAS DE SOUZA 60
3º KEILA MARCELINO DA SILVA ALMEIDA 30
4º CIDICLEI DOS SANTOS SOUZA 30

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

CIÊNCIAS (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º JÉSSICA SILLER LIMA 72
2º INGRIDY DOMINGOS BARBOSA 68
3º KETLE APARECIDA DA SILVA PAZITO 42

PROFESSOR ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATEMÁTICA (PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º DAINY FROHELICK DA SILVAMAIN 80
2º WILSON SANTANA FERREIRA 70
3º MAGNO HORA DA SILVA 70
4º ANDRIELI SOARES DE SOUZA 24
5º ANDRÉ LUIS DE SOUZA MELO 10

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

EDUCAÇÃO FÍSICA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º RONALDO LOPES DE SÁ 80
2º GILVAN SOUZA SILVA 58
3º WEBISTON DA SILVA GLORIA 34
4º LUIZ CARLOS FERNANDES JUNIOR 10
5º GUSTAVO RAMOS LANA 6
6º JACIANE DOS SANTOS LIMA 0
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PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ARTE (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ALINE APARECIDA DOS SANTOS 80
2º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 76

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO RELIGIOSO (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º CRISTIANI LOPES SILVA 80
2º EDUARDA FALCÃO CARDOZO 10

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL

LÍNGUA INGLESA (PI/PF) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º THIARA FERNANDES COIMBRA 74

PROFESSOR - EDUCAÇÃO ESPECIAL (PE) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º ROSEL DA SILVA CHAVES ESTEVÃO 80
2º GESIANE DUTRA XAVIER 80
3º JULIANA CASER JEJESKY 80
4º EDINEIA DO NASCIMENTO RIBEIRO 74
5º ERNANA SARA SARA CRISTO DA SILVA 72
6º JÚLIA DE SOUZA SOARES 70
7º MARIA GONÇALVES FERNANDES CARDOSO 70
8º LORRAINE DAS MATAS FREITAS 70
9º JOVIENE PEREIRA DE LOURDES 68
10º MARCOS ROBERTO SILVA CALIARI 64
11º ANA SILVA DE OLIVEIRA LOBEU 50
12º SILVIANA RIBEIRO TEIXEIRA 46
13º SELMA DUTRA LAMBORGHINI 38
14º BIANCA MENDONÇA COSTA 34
15º MARILENE DE JESUS DO ESPIRITO SANTO 30
16º LUCINÉIA MOREIRA DOS SANTOS NONATO 30
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17º GERALDINA PEREIRA DIAS MARIANI 28
18º JOCIMAR FRANCISCO DOS SANTOS 20
19º DANIEL PLACEDINO DE OLIVEIRA 20
20º KEZIA DO NASCIMENTO SILVA PORTO 20
21º DANIELA FIRMINO DA SILVA 20
22º EDUARDO HONORIO SANTOS 16
23º SCHIRLEY DIPRE DA SILVA 14
24º JOSIELI TEIXEIRA 14
25º DAIANE LUZIA BULIAN PEREIRA 10
26º THATIANY LOPES TEIXEIRA ALVES 10
27º MÁRCIA RAMOS ROSA 6

PEDAGOGO (PD) - CLASSIFICADOS

NEGROS

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º KARINA DE PAULA VAGO BONATTO 56
2º GESIANE DUTRA XAVIER 20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

24

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO COM FINALIDADE DE FORMAÇÃO DE
CADASTRO RESERVA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, POR
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, DE PROFESSOR E PEDAGOGO, EM
ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

DECRETO N.º 7.890/2025 - EDITAL SME N.º 003/2025

RESULTADO FINAL - 24/11/2025

PROFESSOR - ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL (PI)

25 HORAS - CLASSIFICADOS

INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) PONTUAÇÃO
1º TÁSSIA MARIA DE OLIVEIRA 80

OBSERVAÇÕES:

* Conforme Item 4.3, 4.4 e 4.8 TÍTULO IV DA INSCRIÇÃO, do Edital SME N.º 003/2025:

4.3 - O candidato poderá realizar no máximo 03 (três) inscrições, sendo que uma delas obrigatoriamente
deverá ser para a Escola em Tempo Integral (PROETI), respeitando-se a carga horária máxima e a
acumulação legal dos cargos.

Parágrafo Único. Caso as duas primeiras inscrições não sejam para a Escola em Tempo Integral (PROETI),
a terceira deverá obrigatoriamente ser para a referida escola. Se isso não ocorrer, a terceira inscrição será
DESCONSIDERADA.

4.4 – O não cumprimento dos itens acima resultará na eliminação automática das inscrições excedentes,
sendo consideradas as primeiras, levando em consideração data e horário.

4.8 – O candidato que, no momento da inscrição, não informar nome completo será ELIMINADO do Processo
Seletivo.

São Roque do Canaã - ES, 24 de novembro de 2025.

COMISSÃO ORGANIZADORA E EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA CONFORME DECRETO Nº 7.891/2025


